
Zvláš iní  pří loha č . 4 neměnný vzor

MLHOVIŠ TĚ DilSKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZnVOU

SMLOUVA o DÍ L o č . 2517 083737 612020

uzavřená podle ustanovení  § 2586 anásledují cí ch Obč arrské lro zákorrí ku Ó. 8912012 Sb. v Platné rn znění

na stavební  zakázku (dále jen,,Obč anský zákoní k")

I . Smluvní  strany

I .1 Objednatel:

Název:

Oprávněný zástupce

zadavatele:
právní  forma:

rč nrč :
Sí dlo:

Dětslrý < lomov a Š kotni jí delnao Zruč  nad Sázavou, Poš tovní  593

Mgr. Jan Klč o

Pří spěvková organizace

70837376

Poš tovní  593,285 22 Zruč  nad Sázavou

I .2

Č í slo datové  schránky zadavatele:  sxdw8jj

Webový portál: lrttp : / / detsl< ydomovzruc. czl

Kontaktní  osoba ve věci veřejné  zal.< ázky:. Mgr. Jan Klč o, ředitel Dětské ho domova

te| :  

Zlrotovitel:

4soft, s.r.o.
se sí cllem: Krkorroš ská 625,Tanvald - Š r_rrnburk nad Desnou, PSC: 468 41

1Č :28703324
DIČ : CZ2B703324
datová sclrránka ID: 7fcdptb

zastoupený: M , jedrratel

barrkovní  spojení :  I (omerč rrí  banka Tanvalcl, a.s.

č í slo ť rč tu:  43 -4960250267 l01 00

telefon: 
e-mail:  

dále jen zhotovitel

při ří zerií  stavební  zakázky (realizaci dí la), zejmé na projednávání  a potvrzování  teclrnické lro

ř.eš ení , projedrrávání  a poórzováni nné n dí la, předkládáni a projednávání  dodatkť r na základé

zmen dila, potvrzováni postttptt prací , potvt,zování  soupisť r provederrých Prací  a zjiŠ ť ovací ch

protokolť t, potvrzování  zápisť r o předání  a př,evzetí  dí la rrebo jel-ro č ástÍ , jsou znocněni jedrrat:

za zhotovitele
 jeclrratel_ ve věceclr smluvní clr (te1'.

 stavbyvedorrcí  - ve věceclr technických (te| . )

I .3

stranal/ celkem9



Zvláš tní pří loha č . 4

tvl_t-tovIš rĚ oĚrsry DoMov zRuč  NAD sÁzAvou

za objednatele:

Mgr. Jarr Klč o (tel. )

nenlenny vzor

il.1

ILz

I I .3

I I .4

il. Předmět plnění

Předrrrětern plrrěrrí  podle té to srn| ouvy je zhotovení  stavební ho dí la (dále jen dí | a)

,rMlhoviš tě"
v rozsahu podle zadávací  dokumelú ace zakázky a dle nabí dky zlrotovitele ze dne 5, 10,2020.

SouČ ástí  dí la jsoLr vš echny nezbytné  práce a č irrrrosti pro konrplexrrí  dokorrč errí  dí la v celé m
rozsahu zaďállÍ , který je vylnezelr zadávací  dokumentací , urč enými standardy a obecně
teclrnickýnri pož adavky na výstavbu,

DÍ lo bude provedeno v kvalitě, která je urč ena zaďávací  dokumentací , v souladu se vš emi obecně
závaznýni právrrí rni předpisy, platrrýrni tecliriickýnri normanri Č SN, evropskýrrri nortnanri a
tottto snrlouvott.

Objednatel se zavazuje řádriě proveclené  dí lo převzí t azaplatitza rrěj dolrocltlutott cetru.

I I I . Změny dí la

I I I .i Dojde-li při realizaci dí la kjakýnikoli zrrrěnárn, doplriků rrr, nebo rozš í ř.errí  předrnětu plněrrí  na
základě poŽadavku investora nebo tak vyplyne z podmí nek při provádění  dí la nebo z vad
zadávací  projektové  dokunrentace, je zlrotovitel povirrerr prové st soupis těclrto ztněn, doplrikť r
nebo rozš í ření . Po ocenětrí  objednanýcli prací  zlrotovitelem dí la a po closaž ení  cenové  aónoay
vsouladu se zákonenr č .52611990 Sb., O cenách, bucle nová cerra dí la Llpravena dodatkem
ke smlouvě o dí lo.

I I1.2 Pro ocenění  pří padnýclr ví ceprací  je stanoven tento závazný způ sob oceňoválrí  - tatn, kde rrelze
vYttŽÍ t jednotkových cen z rrabí clky, budou pro stanovení  těclito cen využ í vány ceny
z Pří slrrŠ ných katalogť r ÚRS, a. s., Pralra everrt. RTS a. s. Brno platrrýclr pro pří slLrš ný rol
výstavby a to v cetrové  ť rrovrii platrré  v době realizace ví ceprací .

lV.1 Zlrotovitel se zavazuje prové st dí lo do 30 kalendářní cli drrť r od př.evzetí  a předání  staverriš tě.
I ( převzetí  staverriš tě bude zlrotovitel objednatelenr pí setnn ě vyzván.
, vyklizerrí staverriš tě: do 15 dnů popředání  apřevzetí dila

DÍ lo se PovaŽLrje za dokonč ené  jelro předání rn a převzetí nr bezvad a riedodělků  objedrrateli, o
které m se por'Í dí  pí sernriý protokol. Tento protokol, ve které tn objedriatel výslovně prolrlásí , ž e
dí lo přejí má, je souč ástí  předání  a převzetí  dí la.

IY.2 Pří Padné  Prodlouž erií  ternrí nu dokorrč errí  dí la bude ř,eš eno pí senrnýnr dodatkem k té to srnloirvě.

IV.3 Lhť rta výstavby se prodluž uje o dobu nutné ho přeruš ení  prací  pr'i pů soberrí  vyš š í  rnoci a
odstratiováttí  následkť r její lro pť tsobení , které  znemož riují  provádění  dila. Přeruš errí  prací  pro
pť rsoberrí  vyš š í  rnoci se zaznarnenává do stavební lro cler-rí ku.

IV. Doba plnění

strana2/celkemg

,



V.1

, Zvláš tní  pří loha č . 4 neměnný vzor

MLHOVIŠ TĚ ZRUČ  NAD SÁZAVOU

Zazhotoveni dilav rozsahu podle ěl.

52611990 Sb., o cenách ve výš i:

Cena oÍ ln CELKEM bez DpH

DPH

smlouvy je dohodnuta smluvní  cena dle zákonaé .

CEI{ A nÍ r,a. CELKEM vč e

DPH bude připoětena v pří padě podle platných předpisů .

Y.z

§2620 odst.2 Obč anské ho zákoní ku.

VI .1 Dí lč í  fakturtr vystaví  zlrotovitel měsí č ně, nejpozclěji do 5 clnť r po ukoněení  zclariovací lio obclobÍ ,

faktura bude opatřerra pí semným podpisenriechnické ho dozoru investora vyjadřLrjí cí rn soulrlas

sprovedenýrni'pracemi. Splátnost áaňových dokladů  (faktur) je urč ena nejmé ně na 30

kalendář.lrí ch clnť r od clata cloruč ení  objednateli. Právo vystavit dí lČ Í  fakturu vzniká podpisern

zjiš ť ovací lro protokolrr objeclnatelern, rěspektive jeho pověřerrýrn zástupcem, na základě souPisrt

provedenýc| r prací  (pří l oha zj iš ť ovací lio protoko l u),

VI .z Zá| ohy (zálolrové  faktury) nebudott poskytovány,

VI .3 Faktury (daňové  doklady) budou obsalrovat tyto ú ldaje:

, obclrodní  jrné no, sí dlo,1č o, Dlč  objedrratele izlrotovitele

, č í slo faktrrry

, bankovní  spojení  objeclnatele i zhotovitele

, ,název, množ ství  nebo rozsah plrrění  vč etně tenní trtt, kdy byly práce ProváděnY a na jaké

stavbě, č í slo SOD
, datum vystavení  fa, datum zdar,itelné lio plrrění ,

, výš e ceny bez claně, sazbu claně, výš i daně,

VI .4 Daňový doklad rntrsí  obsalrovat vš echrry povirrné  nálež itosti definované  zejmé na v Par. 28, odst,

2, zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidáné  hodnoty, v platné rn zné ní  a zákona Č . 563/1991 Sb,, o

ú rč etnictví , v platrré rn zné lti, Faktura pod| é há rež imu přenesené  dariové  povinnosti dle ustanovení

par, 92e, záŘona č . 23512004 Sb. o dani z přidarré  lrodnoty, v platrré m znění . V Pří Padě, Že

bariový doklacl (faktura) nebude mí t odpoví d ají ci nálež itosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve

llrů tě splatnosti zpět. 2hotoviteli k dóplněni č i ú rpravě, aniž  se tak dostane do prodlené  se

splatností , lliť rta splatnosti poč í ná běž ei znovu ocl opětovrré lro prokazatelrré lro doruČ ení  náleŽité

doplněné lro č i opraverré lro doklaclr,r.

VI .5 Splatnost dí lč í  faktury je 30 kalendářní ch clnť r od data doruč ení ,

VI .6 l(oneč nou fakturu vystaví  zhotovitel po dokonč errí  prací . Právo vystavit koneČ nou fakturu vzniká

podpisem závěreč njho zjiš ť ovací lro protoko| u, na základě sottpistt skuteČ ně Provedenýclr Prací

ipří iolra zjiš ť ovací ho protokolu) a zápisern o přeclání  a převzetí  dí la,

VI .7 Splatnost koneč né  faktrrry je 30 kalendář,ní clr dnť r od clata doruČ errÍ .

102 887,32 Kč

15 433,10 Kč

1t8 320,42 Ké

VI . Fakturace a plnění

strana3/celkem9

V. Cena dí la



Zvláš tní  pří loha č . 4 neměnný vzor
MLHOVIŠ TĚ DĚ-[S| (Y DoMoV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

VI .B Objednatel rr-rť rž e vrátit fakturu v pří padě, kdy faktura vykazuje forrrrální  nedostatky rrebo
nevzniklo právo na vystavení  faktury na pří sluš nou č ástku.

VI .9 Je-li objedriatel v prodlerrí  s placerrí lrr splatrré  č ástky nebo její  č ásti delš í rrr 60 kalendářní ch dnť t,
rrrť tŽe zlrotovitel ptYeruŠ it práce. Přitorrr je povinerr práce znovu zahájit do 7 kalerrdářní ch dnů
Poté , kdy objedriatel ulrradil dluž rrou č ástku. O dobu pt'eruš ení  prací  se potonr prodluž uje llrů ta
Pro dokorrč errí  dí la. Kronrě toho se objednatel zavazuje ulrradit prokazatelné  náklady, které
vzniknou přeruš ení nr prací .

VI .10 Je-li objedrratel v prodlerrí  s placení nr splatrré  č ástky delš í rn 90 kalenclář.ní clr dnů , rnť rž e
zl,otovitel odstorrpit od smlouvy, avš ak teprve poté , kdy na tuto mož nost objedrratele předern
pí senirrě upozornil a poskytlodpoví dají cí  lhů tu k rrápravě.

VI I .1 O Podstatrrýclr záleŽitosteclr vprť rběhu provádění  dí la je zlrotovitel povinen vé st stavební  dení k
dle § 157 odst. 4 zákona ě. 18312006 Sb., o ť tzenrní m plánování  a stavební nr řádu (stavební
zákon), ve znění  pozdějš í clr předpisť r a § 6 vyhl. ó.49912006 Sb., o dokirmentaci staveb. Stavební
derrí k rrrLrsí  být pří stLrpný osobálr-r pověřerrýrrr objedrratelern kontrolou prováclěrrýclr prací ,
osobám pověřenýrn k provádění  autorské lro dozoru, koordinátoru BOZP a dalš í nr oróbá,r,
oPrávrrěrrýnr k rralrlí ž errí  rrebo zápisr-r do dení ku ze snrlouvy a to po celorr dobu provádění  dí la.

YIL2 l(rorně zápisť r podle VI I .I  se do stavební lro dení ku zapisrrjí  také  zápisy zpí edání  staveniš tě,
zápisy o zahálení  prací , zápisy o zdrž ení  prací , zápisy o př,í padrrých tecňnickýóh změnáclr řeš ení ,
záněnácl"l materiálť t, zápisy o korrtroláclr apod.

VI I .3 Dení k vede zlrotovitel se dvěnra oddělitelnýrrri prů pisy, jední nr urč enýnr pro osobu pověřenou
objednatelerrr kontrolou prováděrrí  dí la, drLrhýrrr urč enýrn pro zlrotovitele za_ú rč ele,r,, u."hiuu"", ,.,u
dobu nejmé ně deseti let od kolarrdace stavby, Origirrál derrí ku předá zhotovitel objednateli spolLr
s dokunrentací  skuteč rré lro provedení  stavby.

VI1.4 Obě snrlr,rvrrí  strany prohlaš ují , ž e ú daje zapsané  v dení ku jsou rozliodrrjí cí  pro posouzení
okolnostÍ , j ichŽ se zápis tyká. Stnluvní  strany se kjeclrrotlivýrri zápisť rnr ve stavební rn derií ku
vYjadřrrjí  ve llrť rtě do 5 pracovní clr drrť r od provederrí  zápisť r dir_rlror.r stranoll Zápisern ve
stavebtrí tn dení krr nelze trrěnit ustanovetrí  té to srnlouvy (veš keré  změny a doplrrěrií  té to srnlouvy
je moŽrro provádět pouze pí senrnýrrri dodatky, poclepsarrýrrri oběnra sniluvrí mi strarrarnij.
Nevyjádří -li se v té to lhť rtě nrá se za to, ž e s obsalrem zápisu soulrlasí .

VI I .5 I {  projedrrárrí  podstatlrýclr skuteč ností  plněrrí  té to snrlouvy, celkové l-to postupu stavby a postuprt
stavební clr PracÍ , dále také  l<  projednálrí  pro splrrění  zakázky potřebné  spolrrpráce nrózi
zlrotovitelell a objednateletn, se uskuteč ní  pravidelné  kontrolní  dny. I (ontrolní  ány se r_rskuteč rrí
v ternrí neclr dolrodrrutýclr trrezi objedrratelern a zhotovitelenr, zpravidla týdrrě.

VlI .6 Teclrrrický dozor u té ž e stavby nesmí  provádět zlrotovitel ani osoba s rrí nr propojená. To neplatí ,
pokud stavební  dozor provádí  sáln objedrratel.

VI I .7 Teclrrrici< ý dozor objednatele nad zlrotovování rn dí la provádí  fyzická č i právrrická osoba, kterou
objedrratel touto č inností  pověří  a za tí mto ú č elern j i zrnocní  (je-li tako;é  osoby), o pověření  a
zmocnění  osoby techrrickýrn dozorenr dí la irrforrnLrje objednatel bez zbyteč né lro odkladu
zlrotovitele a ozř'ejmí  l-trtt rozsalr oprávrrěrrí  a zmocnění  té to osoby. Zhotovitel je povirrerr v
rozsahu oPrávnění  a znocnění  TDI  jednat s TDI  tranrí sto objednatele ve vš eclr zálež itostech
souvisejí cí clr s touto stnloltvott a zlrotovování rn dí la a pří padriě se ř,í dit pokyny TDI .

VI1.8 Objednatel rrrť rž e kdykoliv běliern plrrěrrí  té to snrlouvy delegovat kteroukoliv ze svýclr
korrtrolr-rí clr pravortrocí  na TDl a takovotl delegaci pravomoci niť ,ž " tulé  kclykoliv zrLrš it. o
delegaci Č i zrr"rŠ errí  delegace pravonrocí  je objeclnatel povinen bezzbyteóné lro odLlaclLr vyrozumět
zliotovitele.

VI I .Provádění  dí la

strana4/celkem9



, ZvláŠ tní  pří loha Č . 4 neměnný vzor

MLHOVIŠ TĚ OĚrSrY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

VIL9 Není -li rozsalr oprávněrrí  TDI  objedrratelenr stanoven a oznátrren zhotoviteli Podle Č l. VI I .7, rná

se zato, ž e TDi je oprávněn kó vš em právní rn jedrrání rn, které  je oprávněn č init na základé

smlouvy objednatěl, pokrrd ze zmocnění  rrdělené ho mu objeclnatelerrr nevyPlývá, Že musí  takový

krok s Óbjeánatelem př"d.,o projedrrat. Pokud nerrí  takové  omezení  výslovrrě dáno, má sezato,

ž e TDI jě zmocněn Ře vš em'jeánání ln nutnýtn k výkorrrr práv a povinností  objednatele z té to

srnlouvý bez jakýclrkoliv omezení , není -li dále v té to smlouvě stanoveno j inak.

VI1.10 TDI  má právo pož aclovat na zhotoviteli, aby z í rč asti rra provádění  dí la okarnŽitě vYlouČ il

pracovní ka zlrotovitele, ktelý se podle názoru TDI  neclrová ř'ádně, je nekornPetentní  nebo

nedbalý, rreplní  řádně své  pouinnorii, nebo jehož  př,í totnnost je z j inýclr dŮvodŮ dle názoru TDI

než ádorrcí . osoba takto označ ená nesmí  býi připuš těna k ú č asti na provádění  dÍ labez souhlasrt

TDI . Jakákoliv osoba vylouč errá z ť lč asti rra provácí ěrrí  dí la rnusí  být zlrotovitelern nahrazelra v co

nejkratš í rn tenní nu.

VI1.1 1 provedení  technické  kontroly provádění  dí la objednatelem, respektive TDI , nezProŠ ť uje

zlrotovitele odpovědností  zaí ,ádné  a kvalitní  provedení  dí la.

VI I .12 právo objednatele pí sernně zmocnit k jedrrání  v jakýclrkoliv věcecli týkají cí ch se té to smlouvY

tř,etí  osobu vč etrrě TDl není  dotč eno.

vI I .13 zhotovitelje povinen zajistit kvalitní  yí zellí  a dohled rTacl proveclení m clí la, nezbyttrou kontroltt

prováděných prací  (nezávisle na kontrole prováděrré  objedrratelem).

VI I .14 Zaí í zenistaverriš tě je povinen zabezpeóitzlrotovitel, ato v soulaclu s jeho Potřebami, v souladu s

dokumentací  předanotr objednatelem a v souladu s dalš í rni pož adavkY objedrratele,

VIL 1 5 Zhotovitel se zavazuje, ž e zakázkrl nepostorrpí  j  iné rnu zlrotoviteli a ani nezmění  dalŠ Í  zhotovitele

_ poddodavatele - uvedené  v nabí clce bei pí se,nné ho souhlasu zadavatele. PoruŠ ení  tolroto

práviclla rnů ž e být clť lvodem pro oclstoupení  objednatele od smlouvy. Veš keré  nákladY sPojené  s

pří padnou změnou poddodavatelť t nese zhotovitel,

VI I .16 Zlrotovitel je povinen předlož it objeclrravateli pí semný seznaln vŠ eclr svých PředPokládaných

poddodavatelť i vč etně qis" 1"; l.t,, podí lu na akci a tento prť lběž ně aktualizovat. I (e změrrě

poddodavatele mť tž e dojí t 
- 

porrze se soulrlasem objednatele. Pokud dojde ke změně

poddodavatele (týká se i poclclodavatele, prostř,ednictví m které lro zlrotovitel Prokazoval

vzadávacin i.izeni tvalifikaci), musí  zlrotovitel prokázat, ž e se jedná o poddodavate| e stejně

l< valifikované lro.

VI I .17 Vyš š í  rnoc je definována jako výjimeč ná událost.nebo okolnost, která se vymyká kontrole

smluvní  strany, před ní ž  .Ó tuto .ňuno nemolrla přirněřeně chrálrit před rrzavř'ení m smlouvY o

dí lo, které  ,. .t iunu nemť tž e í rč elně vylrnout nebo j i překonat a kterou ne| ze PřiČ Í st drrrlré  straně,

Vyš š í  rnoc mů ž e zalrrnovat, avš ak neomezuje se potlze na ně, následují cí  rrdálosti nebo okolnosti,

zejmé na:

válka,konflikty (ať  byla válka vyhláš ena nebo ne), inv aze, akty nepřátelství  ze zahranié i,

rebelie, terorismus, revoluce, povstání , vojenský převrat nebo trcliopení  moci, rrebo obč anská

válka,

c) výtrž nost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výlrrka vyvolaná j inými osobami než  je persorrál

ziiotovitel. u i ini zaměstnanci zlrotovitele a poclzlrotovite lů ,

d) váleč ná munice, výbuš rriny, ionizují cí  záYení  nebo kontatninace radioaktivitott, Pokud nebYla

zpť tsobena tí m, ie tr_rto 
-rnunici, 

výbuš niny, ioriizují ci záí ení  nebo radioaktivitu PouŽil

zlrotovitel,

e) pří rodní  katastrofy jako je zemětřesení , vichřice, blesk, tajftrn nebo vulkanická aktivita,

f) nově přijatá opatření  státní clr orgánů , způ sobují cí  nemož nost plnění  smlouvy o dí lo,

VI I .18 Zlrotovitel prolrlaš uje, ž e lná uzavřenou platnou pojistrrou Smlouvu, její mž  př,edmětem je

pojiš tění  ocipovědnósti za š kodu způ sobenou třetí m osobárn s mirirnální  pojistnou Č ástkorr

pojiš tění  odpovědnosti za š kodu 1 mil. kč . Tuto pojistnou smlouvu bude zlrotovitel udrž ovat

a)

b)

strana5/celkem9



Zvláš tní pří loha č . 4 neměnný vzor

MLHOVIŠ TĚ OĚ,rSrY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

v Platnosti po celou dobu platnosti té to smlouvy o dí lo. Kopii pojistné  smlouvy byla souč ástí
nabí dky zhotovitele.

VlI .19 Zhotovitel v prŮbělru celé  stavby zajistí  vš eclina potřebrrá organizač ní , teclrnická event.
teclrnologická abezpeč trostrtí  opatřerií  pro řádné  zabezpeč ení  prací  a stavby vč . rrrí st dotč enýclr
stavbou. Dále uČ irrí  vš echriy rrezbytrré  kroky pro ochranu ž ivotlií lro prostředí  a pro zajiš tění  a
splnění  podrní rrek vyplývají cí clr z platné ho stavebrrí lro povolerrí  nebo j iných clokladů  týkají cí ch
se stavby.

VI I .20 Práce, které  br"rdou v dalš í ln postupu prací  zakryí y nebo se stanou rrepř,í stuprrými, je objedrratel
Povinen vČ as provět"it. Toto prověřerrí  provede do 7 pracovní clr driť r po obdrž ení  pí iernné  výzvy
zhotovitele, přiČ ernž  tato výzva rrrusí  být provedena zápisern ve stavební ln derrí ku a souč asně Ó
té to výzvě uvědomí  zlrotovitel teclinický dozor objednatele e-mailem na adresu uvedenou
objednatelern ve stavebrrí nr dení ku. Pokud se zástupce objedrratele ke kontrole přes vč asné
vYzvání  nedostavÍ , je zlrotovitel oprávrrěri předrnětrré  práce zakrýt. Brrde-li objednatel pož adovat
dodateČ rrě jejich odkrytí , je zlrotovitel povinen toto odkrytí  prové st rra riáklady objedrratele.
Pokud se při korrtrole zjistí , ž e práce rrebyly řádrrě provedeny, nese veš keré  nákladý spojené
s j  ej ich odkrytí rn, opravoll a zakrytí m zlrotovitel.

YI I .2I  Zliotovitel se zavazuje, ž e pí i provádění  dí la bude dodrž ovat předpisy o bezpeč nosti a oclrrarrě
zdraví  Při Práci, hygienické  apož ární  předpisy a bLrde provádět soustavtrou kóntrolrr bezpeč rrosti
Práce. Za ďodrŽovárrí  uvederrýclr předpisů  v rní stě provádění  clí la vč etrrě veš keriých č iriností
souvisejí cí ch s prováděrrí rn dí la nese odpovědnost zl,otovitel. Zliotovitel odpoví áá za to, ž e
osobY vYkorrávají cí  Práce a č innosti souvisejí cí  s prováclěrrí nr clí la jsou vybaveny ochrarrnými
Pracovní nri Plostředky a potřebrrýrrri pornť rckarni podle drul,u vykonávané  práce a rizik s tóuto
č irrrrostí  spojených.

YI I .22 VeŠ keré  povinnosti vyplývají cí  zvyjádření  jednotlivýclr orgánť t státní  správy a z ostatrrí clr
stanovisek citovanýcli v closud uzavřenýclr správrrí clr í í zení ch přenáš í  zadavatel na zlrotovitele
stavby a tato skuteč nost nrusí  být zolrledrrěrra v rrabí dkové  ceně,

YI l.23 OdvozvYtěž erré lroavybourarré lrornateriálrtzabezpeč ujeahradí zlrotovitel vč .poplatkuzajelio
uloŽerií  na ří zenou skládku. S odpady I ze nakládaí  pollze způ sobenr stanoveným zákorrerrr a
prováděcí rrri předpisy. Zlrotovitel bude pr"i přejí rnce dí la povinerr předlož it doklady prokazují cí
zPŮsob, jakýrn nalož il s jedrrotlivýrrri druhy stavební lro odpadr.r na dané  zakázce,

YI I .24 Zliotovitel se zavazuje nalrradit pří padné  prokazatelrré  š kody zpť rsobené  jeho č inrrostí  př.i
zlrotovení  dí la v plrré nr rozsalru i třetí rlr osobátrr.

VI I I .1 DÍ lo je dokonČ eno protokolárrrí rrr předání ln dí la bez vad a rredodělků  zlrotovitelern a jelro
Převzetí rn objedrratelelrr, Přejí rnka se uskuteč ní  na pí semnou výzvu zlrotovitele uč iněnoLr rnin. 5

Pracovní clr dnť r před zahájení m přejí lnky. O prů běhu a výsleclku přejí mky se poří dí  zápis
(Předávací  protokol), kteqý podepí š í  zástupci objedrratele a zlrotovitele. Tento zápii je souč ástí
předárrí  a pí evzetí  dí la.

VI IL2 Zlrotovitel odpoví dá za to, ž e lrotové  dí lo bude funkč rrí  a provozuschoprré  a bude dosalrovat
ParametrŮ v souladu s pří sluš rrýrni normami a starrdardy, v sottladu se zadávací  dokumentací  a
s olrlecletrr na vyuŽití  cí lovott skupinou dětí  předš kolrrí lro věku. Převzetí  dí la jako celkrr je
podnrí něno dosaž ení m vš eclr předepsarrýcli paranretrů .

VI I I .3 DÍ lo s drobnýrni vadarni a nedodělky nebrárrí cí rni už í váni dí la se pro ť rč ely splrrění  závazků
PovaŽuje za dí lo provedené  řádně za předpokladu, ž e zhotovitel odstraní  vž cly nejpozclěji do 14
Pracovní clr dnŮ objednatelenr vytkrruté  vacly a nedodělky, neclolroclnou-li se snluvni strarry
v kolrl< ré trrí rn Pří padě j inak. V opač rré m pří padě se rra dí lo bucle lrleclět, jakoby k předání ipř"rr"Í í
nedoš lo.

Dodání  dí la a přejí mka

strana6/celkem9



Zvláš tní  pří loha č . 4 neměnný vzor

MLl-| oViš TĚ oĚrsry DoMoV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

VI I I .4 při přejí mce je zlrotovitel povinen předat objednateli atesty materiálť r a výrobkť r, protokoly o

zkouš káclr, revizní  zprávy a ostatní  dokrrrnenty potřebrré  k závěreč né  kontrolní  prolrlí dce stavby.

Bez předání  těclito dokladť r se dí lo rrepovaž uje zaí ádně předané . Seznam předaných dokrrrnentŮ

smluvní  strany sepí š í  clo předávací lio protokolu.

VI I I .5 při přejí mce předlož í  zhotovitel zjiš ť ovací  protokol vč etně sottpisu provederrýclr pracÍ .

IX.1 Zárlč lli llrů ta pro uplatnělrí  nárokť r ze závad vzniklýcli při provozu dí la je rnezi smluvní mi

stranami cloliodrruta na 60 měsí ců  od data řádné ho dokonč errí  dí la (tecly od data Předárrí  dí la,

pří padně odstrarrění  poslední  vady a posledrrí ho nedostatku zjiš těnýcli při předání  dÍ la). Po tLrto
-dobu 

odpoví dá zhotovitel zavady, které  objednatel zjistil a které  oznámil zlrotoviteli a zhotovitel

je podle volby objednatele bud' odstraní  bezplatně na vlasttrí  nál< lady a tak, aby dí lo udrŽel v
-dobré rn 

provozusclropné m stavu. V pří padě prodlení  zlrotovitele s odstranění rn vad (dle

ustanovení  IX.10 té io sm| ouvy), je objednatel oprávněrr zajistit odstranění  vad sárn Č i

prostřednictví m j iné ho zlrotovitele, a to na náklady zhotovitele, Zlrotovitel nepřebí rá

zodpověclnostzavady vzrriklé  v zárlé ní  době rráslednou stavební  č inností  objeclnatele nebo j í rn

pověř.ené  osoby (vyjrna plnění  práv objednatele dle té to smlouvy) a porucliarni inŽenýrskýclr sí tí

nesouvisejí cí cll s předrnětem plnění  dle srnlouvy o dí lo a dále pak nesprávnýln už í vání m dÍ la.

lx,z po dobu záruórlí  doby zlrotovite|  gararrtrrje, ž e dí lo brrde rní t př,edepsané  vlastnosti avŠ ak za

podmí trek, ž e objednaiel bude clí lo už í vat v souladu s platnýrni technickýrni normami a Př'edPisY.

IX.3 Záruka se nevztalruje na přirozené  opotř,ebení  souč ástí  a na závady vzniklé  mecharrickým

poš kození ln č i neodbornou manipulaci a pé č í  a dále na poš kození  ž ivelnou rrdálostÍ .

IX,4 Doba od uplatrrění  práva z odpovědrrosti zavady až  do doby odstranění  vady se nePoČ Í tá do

záruč ní doby dané  ěásti dí la;  po ttrto dobrr tedy záruění  doba neběž í .

IX.5 Oznámení vad musí  býtzasláno zlrotoviteli pí semně, doporuč enýrn dopisem nebo elektrorricky e-

mailem bez zbyteč né lro odkladrr po jejiclr zjiš tění . V oznámení  vad musí  být vada poPsána. Pro

urč ení  dne oznámení  vad zhotoviteli platí  daturn odeslárrí  zprávy, jejiž pYijeti mr"rsí  být potvrzeno

zlrotovitelem.

IX.6 o odstranění  vady bude sepsán protokol, který podepí š í  obě smluvní  stranY. Protokol vYstaví

zlrotovitel a musí  v něm být uvederro:

, jrné no zástupcť r smluvní clr strart

, č í slo srnlouvy o dí lo
, datum trplatlrěrrí  a č í slo jednací  reklamace

, popis a rozsah vady a způ sobjejí ho odstranění

, datum zahájení  a odstraněrrí  vady

, celková doba trvání  vady od zjiš tění  do odstrarrění

, vyjádřeni, zdavada bránila ř,ádné rnu lž í vání  dí la,

IX.1 odstranění  vady nemá vliv na nárok objednatele na nálrradu Š kody od zhotovitele, která bYla

objedrrateli zpť tsobena vadným plnění ln zlrotovitele č i vznikem vacly.

IX.8 o odevzdání  nové ho plnění  v rátnci oclstranění  vady a o odpovědrr osti za vadY tolroto Plnění  Platí

ustanovení  té to smloivy, týkají ci se mí sta a způ sobu plnění  a uplatriování  práv z odpověclnosti za

IX. Záruka na dí lo

strana7/celkem9



Zvláš tní pří loha č . 4 nemennv vzor

vrnovtš rĚ nĚrsry DoMov znuč  runo sÁznvou

vady. V pří padě výrněny č ásti dí la z dů vodr,r vad za č ást novou, poč ne běž et oliledrrě takové
vynrěněné  č ásti dí la záruč ní  doba opět od poč átku.

IX.9 Zliotovitel rra ž ádost objedrratele odstrarrí  reklamovanou závadu i v př,í padě, ž e j í n rrebude
uznána s tí nr, ž e prokáž e-li reklarrraci za neoprávněnou, uhradí  objedrratel náklady spojerré  s
odstranělrí tn vady vč etně nákladť r zlrotovitele na prokázání  neoprávrrěnosti reklamace.

IX,10 S odstrariování rn reklarrrovanýclr vad je zliotovitel povinen započ í t okarnž itě po zjiš tění  závady a
oznámení  zlrotoviteli, nejpozději do 3 kalendářní ch dnů , v př,í padě lravárie (rreoč ekávarrá náhlá
závada, která vyluč uje, nebo podstatrrýrn zpť lsobem ztěž uje už í vání  dila) do 24 hodin,
nedolrodnou-li se obě stnluvní  strany v kaž dé rn korrkré trií rn pří padě j inak.

IX.l1 Zlrotovitel se zavazuje, ž e bude prť rběž rrě provádět veš keré  potřebrré  zkouš ky, rněřerrí  a testy
k prokázání  kvalitativrrí clr pararnetrů  prováděné lio dí la.

X. Smluvní  pokuty a ú roky z prodlení

X.l

X.2

Snrluvní  strany se dolrodly, ž e zhotovitel zaplatí  objedriateli smluvní  pokutu za prodlení
s provedení trr celé lro dí la ve výš i 0,17. z ceny dí la bez DPH za kaž dý i započ aty kalerrdářrrí  den
prodlerrí  s řádrrýrn dokonč errí rrr dí la.

Snrluvní  strany se dohodly, ž e zhotovitel zaplatí  objednateli snrluvní  pokuttr za prodlení
s vyklizení rn staveniš tě ve výš i 5 000,-- Kč  zakaž dý i započ aý kaleridářní  derr prodlení .

Srnluvrií  strany se dohodly, ž e objednatel zaplatí  zlrotoviteli smluvní  pokLrtu za prodler,í
s termí nem splatrrosti faktur ve výš i 0,1oÁ z dluž rré  č ástky za kaž dý den prodlerrí . Tato snrluvní
pokuta v sobě obsalruje i ť rrok z prodlení , který nebude (rrastane-li prodlerrí ) zvláš ť  ú č továrr.

X.4 Za nedodrž ení  dolrodrruté lro korreč né l-ro ternrí nu odstraněrrí  vad a nedodělkť r zjiš těných při
přejí nrací rn ří zerrí  stavby se sjedrrává pokuta ve výš i 1 000,-- Kč  za kaž dou vadu a kaž ďý i
započ atý kalerrdář,rrí  den prodlerrí  s odstranění nr těchto vad.

X.5 V pří padě nedodrž ení  dolrodnuté lro termí nu nástuptt k odstrarrění  reklanrovarrýclr vad v záruč ní
lhť rtě vzniká objednateli nárok na smluvní  pokutu ve výš i 1 000,-- Kč  za kaž dý izapoč aty
kalerrclář,rrí  derr prodlerrí  a vadu.

Snrluvrrí  pokr,rty jsou splatrré  do 14 kalendářní clr clrrť r od vyú rč továrrí .

Majetkové  sarrkce jako pohledávky objednatele vů č i zlrotoviteli rnoliou být vypořádány
v koneč né  fal< tuře za dí \o fornrou odpoč tu z ceny dí Ia.

Smluvrrí  pokuta se trezapoč í tává na nálrradu š kody.

Povirrrrostí  zaplatit smluvní  pokuty, jak jsou specifikoválry v té to stnlottvě, rrer-rí  dotč eno právo na
rráhradu š kody, a to ani co do výš e, v ní ž  pří padrrě rrálrrada š kody srnluvní  pokutu přesálrrre.
Povinnost zaplatit smluvní  pokutu rnť rž e vzrrikrrout i opakovarrě, její  celková výš e není  ofilezena.

X.3

X.6

X.1

X.B

X.9

XI . Odstoupení  od smlouvy

XI .1 Zliotovitel i objednatel molrou odstorrpit od smlouvy, pokud postupují  podle ustarroverrí  § 2001
až 2005 Obč arrské lio zákoní ku (z dů vodLr hrubé lro neplrrěrrí  srnluvní ch závazki drulrou stranou).

XI .2 Objednatel mť rž e odstoLrpit od smlouvy (z dů vodu l-rrr"rbé lio rreplnění  smluvní ch závazků
zlrotovitelem) předevš í rn pokud :

' zlrotovitel provádí  dí lo v prokazatelně rriž š í rn než  pož adované ln standardu

' zlrotovitel použ í vá při zlrotoverrí  dí la materiály prokazatelně v kvalitě niž š í  než  pož adované

strana8/celkem9

l-
l



Zvláš tní  pří loha č . 4 neměnný vzor

oft, s.r.o

MLHOVIŠ TĚ OĚrSrY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

, zlrotovitel je v podstatrré rn prodlerrí  se zhotovení rn dí la ve smluvní ch termí rrech, PYióemŽ za

podstatné  prodĚní  se povaiuje doba delš í  než  20 kalenclář,ní clr drrů  oproti PředPokládané tnrt

postupu dí la
. zlrotovitel nedbá pokynť r objedrratele pro provádění  clÍ la ani přes upozornění

, bylo_li rozlrodnuto o ú padku zhotovitele v insolvenč trí m ří zení .

xI .3 U provádění  dí la v niž š í  než pož adovarré  kvalitě a př,i poLrŽÍ vání  rnateriálť r niŽŠ Í  neŽ PoŽadované

tvatity teprve poté , kdy na hrr.rbé  neplněrrí  smluvní clr závazk,ů  zhotovitele předern PÍ sernně

upozornil a poskytl odpoví dají cí  lhů trr k nápravě.

XI .4 Zlrotovitel rrrť rž e oclstoupit ocl smlouvy (z dť rvodu hrrrbé lro nePlněrrí  smlrrvní clr závazkŮ

obj edrratelern).

XI .5 odstoupení rn ocl smlouvy zanikají  vš eclrna práva a povinnosti stran ze smloltvY, svýjirnkorr

nároku na nálrradu š kody vzniklé  poruš ení rn slnlouvy a nároku na sjednarré  smluvní  PokutY,

xI .6 v pří padě odstoupení  od smlouvy je objednatel povinen rrlrradit zlrotoviteli také  lrodnottt dosucl

próveden; lch a ievyfaktLrrouu,lý.ň prácí , pokud jsou tyto práce zároveri_ proveclenY řádně,

v souladu s touto 5,,-,-,ior-,uo., a jsou objeclnatelem vyrrž itelrré  ve smyslu té to srnlouvY.

XI .1 odstouperrí  od srnlouvy je poclnrí rrěrro pí semným vyroztll1lěrrí m druhé  stranY. Právní  ÚrČ inkY

odstoupení  nastávají  clnem, kcly btrde pí semné  oclstouperrí  drulré  straně doruČ eno.

XIL1 otázky výslovně touto smlouvott neupravené  se ří dí  č eským právní rn ř'ádern, zejrné rra

ustanóvení rni obč anské ho zákorrí ku. Nedí lnou sorrč ástí  a př,í lohou té to smlouvY je rozPoČ et.

XIL1 Veš keré  zmé ny a doplnění  té to smlouvy je rnož no provádět pollze pí sernrrými dodatkY,

podepsanými oběma smluvní mi stranami.

XI I .3 Tato smlouva je platná i pro pří padné  právní  nástupce smluvní ch stran,

XI I .4 Tato smlouva je vylrotovena ve č tyřeclr vylrotovení ch, znichŽ kaŽdá smluvní  strana obdrŽÍ  dvě

vylrotovení .

XI I .5 ú č astrrí ci prolilaš Lrjí , ž e tato smlouva byla sepsána poclle jejiclr pravé  a sv.obodné  vť rle, nikoli v

tí sni nebo za j inak jednostranně nevýhoáných podmí nek. Smlouvu si přeč etli, souhlasí  bez výhrad

s její rn obsalrem a na dů kaz toho připojují  své  podpisy,

yeZrué inad Sázavou an"lQ ,l0.zozo

Za objednatele:

Mgr. Duš an Š mí d
Jednatel

xIL závé reč ná ustanovení

V Tanvaldu, dne 15. I0.2020

za zhotovitale:

625
41 Tanvald

287 03324
CuB703324

strana9/celkem9

ornov a š kolní  Jí delna
sáravou, Poš tovní  593,

lč Joa31376, Psc:28522





Raznoč námultif unkč ní po-iyur"tanouáplochasmlhoviš těmE -
zó 7 03 324

datum:

i ,ž "ní  drnu a odkopávky 20-25cm v

pož adované m tvaru - přerovnání  a ú prava p| áně ve

lvarl]  kruhu Drů měr 4m
m2 12,5e 182,00 Kč 2 285,92 Kč

1

2

itěrk""# ;n pod umělý povrch - 2,1cm ,

vě. rovnání  a hutnění  (180mm š těrkodď 0-32mm +

m2 D,5e 468,00 Kč 5 878,08 Kč

kp| . 2 156,00 Kč 2 156,00 Kč

3

Hrubé  teré nní  ú pravy kolem polyuretanoVé  plochy,

,,h.^ hÁní  a 
^ cé fí  

lráVní m semenem

kpl. I 1 595,00 Kč 1 595,00 Kč

4

5

p g..fi." 
" 

instalace grafických motivů  a prvků  do

procnv Olá grafické ho návrhu (zahrnuje i speciální  
^ .

lJuui"irnóuou hmotu pro l"p"n1,gr"!9§9!] Ioliyu)_ kpl. 7 3 542,00 Kč 3 542,00 Kč

6

např.nerezové  mlž í tko se č tyřmi mlhovací mi tyskami

vč . kotví cí ho dí lu (zapí nací  ventil +  kryt)
ks 26 510,00 Kč 26 510,00 Kč

7

ffivýkopjámy
ve, t it< vioace výkopku, betonáž  Vč , betonu +  propojen'

s pří vodem vody v š achtě, Zahrnuje dodávku a

instalaci propo.jovací  PE trubky, plastové  š achty

ánnr4oo a Ví ka. Ventil s Vypo!] ]q!ěn!_!!.!9!yé p9j9y39i kpl. L 6 820,00 Kč 6 820,00 Kč

8

G* í k,,."l"p.b"rené ho EPDM (nejedná se o

^ Á^ + ; il,\  ňáhř h,,hlinvřů rné orů měw 10ks ks 10 439,00 Kč 4 390,00 Kč

ks 7 3 135,00 Kč 3 135,00 KčGrafika z celoprobarvené ho EPDM (nejedna se

ks 2 321,00 Kč 4 642,00 Kč

10

Graí ika z celoprobarvené ho EPDM (nejedná se o

nástřik) - např.Ryba velikost cca 0,5m

m2 12,56 1 672,00 Kč 21 000,32 Kč

11

bezpeč ný polyuretanový povrch SmartSoft EPDM

35mm (25mm SBR +  1Omm EPDM) v dané

barevnosti

72 Doprava a rež ie
kp| , 20 933,00 Kč 20 933,00 Kč

ix světle modrá 20%  a

temně modrá 80%

13 ená Barevnost např.

mix světle modrá 80%  a temně modrá 20%
m

14

15 grafické ho návrhu

n17

18

19

z0

27

102 887,32 Kč

o
5

d

l

Cena celkem bez DPH
15 433,10 Kč

22 DPH 15%

24

25

nazit* o,
!}

26
Mor. Duš an š mí d, iednatet [ L-l 

rc .cir





uF
T,o
aB tn
.Eo
'= ()L(,,s:

? sÉt ,_

e Ť ,*

fi -3 ip
-i .9 .š 3tt ! ' ,L .-^

§ _9 3.i
fi ,H 

^ ř,hE fi ,řE

"9
,(n,o,=

§ É +  ,§ 
=

o6I  F,9 Ss * S

# .r§ Ť ť  ť fr§ ť §filE Ěe PEE PEE.6,9">  -oť  FEE FEh
'óE; t*  fi'E#  S'ť
.í  aDa' >  ó x tsro x,o t6E; R,á = ga = ř8

ť
o
o-
trJ

o
E.o
c
o
ř
í I '
-o

I

o
o()
N
o
E
q,
lJ
o

= 9o6-
ř.g
.§ -9Oc_í o
Hó
tr,E
l(Jo
-J-> a
Ň9
řto
u)

tr

o
+ a
)o
oĚ

;
Et
11 , Ěl

§ §
,d "t_ ;
or 
> )o 9
9#  o,
E,;  Eoo oE=  ft
ř= §o>  )o)

Ef;  §

d

Ý=
§á !
.Ě+  o

i§Í §Ě
o Ť  --x.c

ř -'14t@,.

Ě§,§Ě§ §

Eci
oól!ylJ1

> (^ *  
=

§5t
^ R 

ř E,E#
Ť  Eš ;E
§ §É gH





o
!
J

._,-o
_'.9 ,O

3E§.> i.o
joL

§'3 E
.arL ^'hš ř
lEoQ
-: l >  !.l

E.z c
í o ,L Q'

> Ul o->

C
,N
Ňť t

,U),
> .u
9,a
tr.l!
\ -U|
,5'9l
ť .E'ĚE
f>

ťo
&
lu
o
.C
\ q,
c
q,

ř
(§
_o

I

o
6(J
N

dF
| E§No
oP o
H.g

(§
)9:tL
-fir
Nó

ď6
lófi\ -9
É 2

oiP
)l,l
or
l
tg

6p
.Ft

'io)
o§
,o6
| El
> )o
9#
tr>oo1J5
.).E
š _oz
)0, x-otr

o
Ý=p U
ttb:  4

i§řĚĚ
o o _F\ .=

9 ..r"ó P R;
E§eĚ8 E

É
(r,

,(l,

š J L'

=  
.zN

E=  9Ň

E-;oo|
J lr)

,(/ ) *  ]o99

fi řE§
Ť  Ets;E

§ BÉ gH
({ l -
EI  J

§l §
o

ĚÉ t
E,9
-o. ts

z'§
ft,E
§ť)o, o

§'E

rt
B

* ,l o
o
tg

o
Ť ,

É





záruč ní  lhů tv a podmí nkv

na veřeinou zakázku malé ho rozsahu s názvem ,,Dětské  Mlhoviš tě"

Zhotovitel poskytne objednateli na zakázku ,,Dětské  Mlhoviš tě" záruč ní dobu:

- na dí lo záruč ní  dobu v dé lce 50 měsí ců ,

- na ostatní  komponenty záruč ní  dobu dle výrobce těchto komponentů : na nerezové  mlž í tko

zhotovitel poskytuje záruč ní  dobu v dé lce 24 měsí ců

V Tanvaldu 5. 10. 2020

Mgr. Duš an Š mí d, jednatel

Soft
l

dětská hřiš tě a sportoviš tě rfiÍ InlW.4soft.cz

r.o
625

24
324

Bezp

t eč né  povrc hy pro,

il ttr ffi ffiI l

4;.pí t




